2022年 6月 30日

各 位

投資信託の取扱商品追加について

 株式会社山形銀行（頭取  長谷川  吉茂）は、資産運用手段の多様化やさまざまなニーズにお応えするため

2022年 7月 5日（火）より、下記のとおり投資信託の取扱商品を追加いたします。

記

１． 取扱追加商品

種  類 商品名 投信会社

追加型投信／海外／株式 米国株式配当貴族（年４回決算型） 野村アセットマネジメント

２． 取扱開始日  2022年 7月 5日（火）

３． 取  扱  店    全営業店

４． 取扱追加商品の主な特徴    別添の資料別紙をご参照ください。

 当行は、2017 年６月に策定した、「お客さま本位の金融商品販売を実現するための取組方針」に基づき、

今後も総合金融情報サービスの充実に努め、お客さまのニーズにお応えできる商品やサービスの提供に努めて

まいります。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00〜17：00

○ 米国株式配当貴族（年４回決算型）

委託会社 野村アセットマネジメント

商品分類 追加型投信/海外/株式

投資方針
○米国の株式を実質的な主要投資対象とし、S&P500配当貴族指数（配当込み・

円換算ベース）の動きに連動する投資成果を目指して運用を行います。

主なリスク
1. 価格変動リスク（株式市場リスク、信用リスク）

2. 為替変動リスク

販売手数料 2.２%（税込）

信託報酬率 年率 0.55%（税込）

申込単位 １万円以上 1円単位

決算日 １月、4月、７月、および１０月の 22日（休業日の場合は翌営業日）

信託財産留保額
換金時に、0.1％の率を乗じて得た額を 1口あたりに換算して、換金する口数に応じて

ご負担いただきます。

その他 ＜やまぎん＞つみたて投信の対象銘柄です。

別紙